

Håndværk og Designlokale på Ishøj Skole

På Ishøj Skole har vi ikke et decideret Håndværk og Designlokale. Vi har et håndarbejdslokale og et sløjdlokale (træværksted). Håndarbejdslokalet blev istandsat i forbindelse med renoveringen af skolen for nogle år siden. Sløjdlokalet er et gammelt lokale, som ikke har haft en gennemgribende renovering i mange år.

I forbindelse med renoveringen af skolen, herunder etablering og indskolingshus, blev skolen renoveret, således at den skulle være en etsporet skole fra 0. -9. klasse. Siden hen har vi på to årgange fået to klasser, hvilket presser behovet for klasselokaler. Vi har bl.a. været nødt til at inddrage elevernes relativt lille arbejdslokale til klasselokale.

Et af de arbejdsområder skolebestyrelsen har valgt at have fokus på, er skolens fysiske rammer. Det pres der allerede er på skolens fysiske rammer kan forstærkes. Det skyldes bl.a. byggegrunde i Torslunde, og at der er igangsat etablering af "Kartoffelhaven", som kommer til at bestå af ca. 20 nye familieboliger i Ishøj Landsby.

Opmærksomheden på skolens fysiske rammer udmøntede sig et lokalegennemsyn, som blev gennemført i slutningen maj 2019. Til dette gennemsyn deltog Lisbet Lentz, Susanne Poulsen, en person fra kommunale ejendomme, Rikke Sørensen (formand for Ishøj Skoles bestyrelse), Anja Mikolajek (viceskoleleder) og undertegnede. Ved denne gennemgang opstod bl.a. tanken om at inddrage "Snedkerværkstedet", hvor der kunne etableres et samlet Håndværk og Designlokale samt et billedkunstlokale. Ved at gøre dette ville de nuværende faglokaler i billedkunst, håndarbejde og sløjd, kunne laves om til klasselokaler, og derved lette presset på klasselokaler. Det blev aftalt, at kommunen skulle lave beregninger på denne løsning.

Efter lokalegennemsynet i maj 2019 har skolebestyrelsen med jævne mellemrum rettet henvendelse til CDU, og spurgt ind til hvordan det går med processen vedr. lokalesituationen på Ishøj Skole. Den seneste henvendelse fra skolebestyrelsen var den 10/11-2020.

Vi håber stadig, at der findes en løsning, der både kan lette presset på klasselokaler og etablering af et lokale til håndværk og design, der lever op til fagets formål.

Venlig hilsen

Lars Halmø

Skoleleder

Ishøj Skole